
Warnstreik 
 

Dienstag - 12. Februar 2019 
Demonstration & Kundgebung     
in Aachen 
 
 
09.00 Uhr Öffnung des Streiklokals Kurpark-Terrassen, Dammstraße 40, 52066 Aachen 
  Treffpunkt Hauptgebäude RWTH - Spaziergang der RWTH-Beschäftigten zum  

Streiklokal 
 

10.00 –  Podiumsgespräch mit Uschi Plum, Vorsitzende ver.di Bezirk  
11.00 Uhr  Aachen-Düren-Erft und Mischa Meier, GEW NRW 
 
11.00 Uhr   Start Demo-Zug zum Theaterplatz -  
 
11.30 Uhr Kundgebung  
 

Redner*innen 
Ralf Woelk  (Regionsgeschäftsführer DGB Region Süd-West)  
Sebastian Krebs (stellv. Vorsitzender GEW der NRW) 
Uschi Plum (Vorsitzende ver.di Bezirk Aachen-Düren-Erft) 

 
Auch in der zweiten Verhandlungsrunde haben sich die Arbeitgeber geweigert,  
ein Angebot vorzulegen. 
 

Die Arbeitgeber spielen auf Zeit. Wir machen Druck. 
 

Unsere Forderungen lauten  

• sechs Prozent mehr Gehalt!  

• mindestens 200,- Euro mehr Gehalt pro Monat! 

• eine zwölfmonatige Laufzeit der Entgelttabellen!  

• eine verbesserte Eingruppierung angestellter Lehrkräfte!  

• Verbesserungen für die Beschäftigten im Sozial- und Erziehungsdienst! 

• die Paralleltabelle für tarifbeschäftigte Lehrkräfte! 

 

v.i.S.P. Dorothea Schäfer 

gew-nrw.de 



 
Tarifrunde 2019 für die 
Beschäftigten der Länder 
 

Warnstreik 
 

Dienstag 
12. Februar 2019 
 

Angebote der GEW 
für Heinsberg 
 
Gemeinsame Anreise nach Aachen mit dem Zug: 
 
Regional-Express Richtung: Aachen Hbf. RE 4 (10408) 
 
Zusteigemöglichkeiten: 
Erkelenz   ab 09.02 Uhr 
Hückelhoven-Baal ab 09.08.Uhr 
Lindern   ab 09.13 Uhr 
Geilenkirchen  ab 09.18 Uhr 
Übach-Palenberg ab 09.23 Uhr 
Herzogenrath  ab 09.29 Uhr 
Aachen West  ab 09.38 Uhr 
Aachen Schanz  ab 09.41 Uhr 
Aachen Hbf.  ab 09.45 Uhr 

Auch in der zweiten Verhandlungsrunde haben sich 
die Arbeitgeber geweigert, ein Angebot vorzulegen. 
 

Die Arbeitgeber spielen auf Zeit. 
Wir machen Druck. 
 

Unsere Forderungen:  

• sechs Prozent mehr Gehalt!  

• mindestens 200,- Euro mehr Gehalt pro Monat! 

• eine zwölfmonatige Laufzeit der Entgelttabellen!  

• eine verbesserte Eingruppierung angestellter 

Lehrkräfte!  

• Verbesserungen für die Beschäftigten im Sozial- 

und Erziehungsdienst! 

• die Paralleltabelle für tarifbeschäftigte Lehrkräfte! 


	Aachen
	Heinsberg

